
Zdroje využitelné pro 

logistickou podporu 

bezpečnosti 
 

Ing. Eduard Bakoš, Ph.D. (K106) 

Univerzita obrany 

Fakulta ekonomiky a managementu 

1 



Literatura 

skripta  

• Urban, Bakoš, Kudlák: Ekonomika a 

logistika krizových situací v ochraně 

obyvatelstva,  2010 

• Malý, Strecková: Veřejná ekonomie pro 

školu i praxi, 1998 

webové stránky příslušných institucí 

• (např. Vláda ČR, MV ČR, MO ČR atd.) 

2 



Osnova přednášky 

• lidské zdroje 

• věcné zdroje 

• finanční zdroje 

3 



Lidské zdroje – rozsáhlá 

problematika 
• Bakoš, E., Binek, J., Póč D. Lidské zdroje. 

Procesy, struktury, dokumenty, 2006 

• Specifika z pohledu krizového 

managementu 

• lidské zdroje v logistice – jaké pojetí? 

 

4 



Věcné zdroje 

• Správa státních hmotných rezerv - 

METODIKA PRO VYŽADOVÁNÍ 

VĚCNÝCH ZDROJŮ ZA KRIZOVÉ 

SITUACE, aktualizace v roce 2011 

5 



6 

Schéma toku informací při vyžadování věcných zdrojů 
pro území kraje - bez zapojení ÚKŠ nebo ÚSÚ

KŠ ORP
KŠ 

ORP
KŠ ORP

KŠ 
kraje 

mimo IS

přeprava VZ vrácení neúplného požadavku

cestou IS

Krizí postižené 
obce

Příloha č. 1

DND na území 
kraje

DND na území 
jiných krajů KŠ 

(KÚ) 
jiného 
kraje

zajištění  VZ 
z jiného kraje

Informování 
KŠ (KÚ)  
jiného kraje

Další orgány 

na území 

kraje

Požadavek  na KÚ od  dalších 
orgánů na území kraje

Pramen: https://www.sshr.cz/cinnosti/stranky/metodiky.aspx 



7 

Schéma toku informací při vyžadování věcných zdrojů
pro území kraje - se zapojením určených ÚSÚ  (bez aktivace ÚKŠ)

Krizí postižené 
obce

KŠ ORP

KŠ KÚ

ÚSÚ

KŠ kraje

KŠ SSHR
plní roli USU 

a

úkoly ÚKŠ  
(předání 

požadavků na 
ÚSÚ)

Ochraňovatel SHR 

ÚSÚ

Další orgány 

na území 

kraje

KŠ ORPKŠ ORP

mimo IScestou IS

přeprava VZ vrácení neúplného požadavku

součinnost v IS

KŠ (KÚ) 

jiného 

kraje

zajištění  VZ 
z  jiných krajů

DND na území 
jiných krajů

DND na území 
kraje

informování KŠ (KÚ)  
jiného kraje

Příloha č. 2

Požadavek  od  
dalších orgánů na 

území kraje

Pramen: https://www.sshr.cz/cinnosti/stranky/metodiky.aspx 



8 

Schéma toku informací při vyžadování věcných zdrojů 
pro území celé ČR nebo její části - aktivován ÚKŠ

KŠ ORP

KŠ KÚ

Další orgány 

na území kraje

KŠ ÚSÚ

KŠ kraje

ÚKŠ 
OPS KŠ SSHRKŠ ÚSÚ

DND na  
území kraje

mimo IScestou IS

vrácení neúplného požadavkupřeprava VZ

součinnost v IS

Krizí postižené 
obce Ochraňovatel SHR 

DND na území 
jiných krajů

KŠ (KÚ) 

jiného 

kraje

KŠ ORP

Příloha č. 3

zajištění  VZ 
z  jiných krajů

informování KŠ (KÚ)  
jiného kraje

Požadavek  od  dalších 
orgánů na území kraje

Pramen: https://www.sshr.cz/cinnosti/stranky/metodiky.aspx 



Finanční zdroje 

Veřejné rozpočty – Státní pokladna 

• Státní rozpočet 

• Rozpočty ÚSC 

Soukromé zdroje 

• zdroje právnických osob 

• zdroje OSVČ 

• zdroje fyzických osob 

  
9 



Děkuji za pozornost! 

Dotazy? 

10 


